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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Iš Anykščių traukiasi ir 
„Purpurinis vakaras“ Robertas Aleksiejūnas

robertas.a@anyksta.lt

Savaitgalį Anykščiuose 17-ąjį kartą vykęs kultūros festivalis „Purpurinis vakaras“ buvo paskutinis. Organizatoriai rug-
pjūčio 26 dieną, pirmadienį, paskelbė, kad festivalis dėl finansinių sunkumų atsisveikina su klausytojais, ir daugiau ne-
bebus rengiamas. Tai – jau antrasis didelio masto festivalis, kurio nebeliko Anykščiuose. Pernai organizatoriai nusprendė 
nebeorganizuoti festivalio „Devilstone“.

Taip atrodė „Anykštos“ reportažas apie pirmąjį „Purpurinio vakaro“ festivalį, surengtą 2008 metų paskutinį vasaros savaitgalį.

Juškų šiltnamiai tapo UAB’u Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Po to, kai ūkininkai Audrius ir Valdas Juškos pardavė šil-
tnamius, pasikeitė ir įmonės statusas, ir pavadinimas. Buvęs 
Audriaus Juškos ūkis tapo UAB „Anykščių šiltnamiai“.

Ūkininko Audriaus Juškos ūkis oficialiai pervadintas į UAB 
„Anykščių šiltnamiai“, o prie šiltnamių neliko vienos vėliavos.

Kartu su Juškos šiltnamiais 
buvo parduota ir UAB „Anykš-
čių daržovės“ - dukterinė įmonė, 
kuri valdo daržovių apdirbimo 
cechą ir rūpinasi produkcijos 
pardavimu. Šios įmonės pava-
dinimas nepakeistas.

Ir UAB „Anykščių šiltna-
miai“, ir UAB „Anykščių 
daržovės“ direktoriumi tapo 
Paulius Andriejavas. Jis yra 
didžiojo investuotojo, įsigiju-
sio 50 proc. šiltnamių akcijų, 
UAB „Agrošiltnamiai“ akci-
ninkas bei direktorius. 10 proc. 
Anykščių šiltnamių ūkio akcijų 
P. Andriejavas įsigijo kaip fizi-

nis asmuo. 40 proc. akcijų nusi-
pirko anykštėno Luko Pakelčio 
valdoma UAB „ESSPO“ .

UAB „Agrošiltnamiai“ – Kė-
dainių šiltnamių ūkis. „Agro-
šiltnamių“ produkcija parduo-
dama su „Daržovijos“ prekiniu 
ženklu. 

Dabar ir UAB „Anykščių 
šiltnamiai“ produkcija parduo-
dama su „Daržovijos“ prekiniu 
ženklu.

Brolių Juškų šiltnamių ūkis 
įkurtas prieš trisdešimt metų. 
Per šį laiką pastatyta 10 ha 
šiltnamių, kuriuose dirba apie 
200 žmonių.  

Paskelbta Juozo 
Tumo-Vaižganto 
premijos 
laureatė

Vaikų žaidimų aikštelėms turi būti 
skirtas išskirtinis dėmesys

Daiva GOŠTAUTAITĖ-
OŠKELIŪNIENĖ, Svėdasų 
bibliotekos bibliotekininkė:

„aikštelės galėtų būti įvai-
resnės, nes visame mieste, at-
rodytų, visos pirktos iš vienos 
gamintojo“.

Tęsė Anykščių 
dvarvietės 
tyrinėjimus

Narkotikai. Rugpjūčio 23-
ąją į namus, Anykščiuose, grį-
žo nepilnametė (gim. 2010 m.), 
kuri buvo apsvaigusi galimai 
nuo narkotinių-psichotropinių 
medžiagų. Nepilnametė nuro-
dė medžiagų įsigijusi iš kelių 
vyrų, gyvenančių Anykščiuose, 
Žiburio gatvėje. Nurodytu adre-
su nuvykę policijos pareigūnai 
sulaikė keturis vyrus, kurie 
uždaryti į Panevėžio apskrities 
vyriausiojo policijos komisa-
riato areštinę. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas dėl narkotinių ar 
psichotropinių medžiagų plati-
nimo nepilnamečiams. Plačiau 
– penktadienio „Anykštoje“.

Konkursas. Oro linijų ben-
drovė Baltijos šalyse „airBal-
tic“ surengtame balsavime iš-
rinko Lietuvos miestus, kurie 
bus vaizduojami ant lėktuvų. 
Paaiškėjo, kad ant vieno „Air-
bus A220-300“ orlaivio bus už-
rašytas ir Anykščių vardas.

Avarija. Nustatyta, kad per 
Anykščių miesto šventę prie 
„Anykštos“ parduotuvės įvy-
kusios avarijos kaltininkas 
buvo „Mersedeso“ vairuoto-
jas. Priminsime, jog liepos 27-
ąją šviesoforo reguliuojamoje 
sankryžoje susidūrė minivenas 
„Mazda“ ir „Mersedesas“. Pas-
tarasis automobilis buvo su 
Jungtinės Karalystės valstybi-
niais numeriais ir vairu dešinė-
je. Per avariją nukentėjo „Maz-
dos“ keleivė. Policija nustatė, 
kad į priešpriešinę juostą išva-
žiavo „Mersedesas“, ir jo vai-
ruotojui skyrė 30 eurų baudą.

Obuoliai. Anykščių rajone 
pradėti supirkinėti obuoliai. 
Kai kurie supirkėjai už kilogra-
mą obuolių  moka 8 centus, ta-
čiu teigia, kad supirkimo kaina 
bus kintanti.
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spektras

Temidės svarstyklės

Dronai. Gynybos resursų 
agentūra iš penkių Lietuvos ga-
mintojų perka dronų už 8 mln. 
eurų, pranešė Krašto apsaugos 
ministerija (KAM). Anot jos, 
dronai bus perduodami Lietu-
vos kariuomenei ir Ukrainos 
ginkluotosioms pajėgoms. Lie-
tuvos kariuomenei bus prista-
tyta daugiau nei 2,3 tūkst. ko-
vinių dronų (FPV) už 3 mln. 
eurų, Ukrainos ginkluotosioms 
pajėgoms – beveik 5 tūkst. tos 
pačios rūšies dronų už 5 mln. 
eurų. Gynybos resursų agentūra 
pasirašė sutartis su penkiomis 
Lietuvos įmonėmis: „Dango-
lakis“, „RSI Europe“, „Ltmil-
tech“, „Granta Autonomy“ ir 
„Unmanned Defense Systems“. 
Dronai Ukrainai ir Lietuvos ka-
riuomenei perkami su visais pa-
pildomais priedais, paleidimui 
ir valdymui reikalinga įranga ir 
mokymais. 

Liga. Šiais metais Lietuvo-
je fiksuojamas didesnis serga-
mumas kokliušu, sako Nacio-
nalinio visuomenės sveikatos 
centro (NVSC) epidemiologė 
Daiva Razmuvienė. „Tikrai 
šiais metais fiksuojamas di-
desnis sergamumas kokliušu. 
Šiai dienai turime jau daugiau 
negu 350 vaikų ir paauglių, su-
augusių, susirgusių kokliušu“, 
– pirmadienį LRT radijui sakė 
D. Razmuvienė. „Paprastai per 
metus būdavo registruojama 
apie septynis, dešimt atvejų“, – 
kalbėjo ji. Anot epidemiologės, 
išaugęs sergamumas šia liga 
fiksuojamas ne tik Lietuvoje, 
bet ir kitose valstybėse. D. Raz-
muvienės teigimu, mirčių nuo 
šios ligos 2024 metais šalyje 
nebuvo, o daugiausia mirčių ir 
sergamumo atvejų fiksuojama 
Rumunijoje.

Teismas. Eksparlamentaras, 
partijos „Nemuno aušra“ lyderis 
Remigijus Žemaitaitis skelbia 
kreipęsis į Europos Žmogaus 
Teisių Teismą (EŽTT) dėl jo at-
žvilgiu vykusio apkaltos proce-
so. Politikas pranešė, kad prašo 
teismo išaiškinimo, ar vertinant 
jo pasisakymus apie Izraelį ir 
žydus Lietuvoje nebuvo pažeis-
ta teisė į saviraišką. EŽTT įteik-
toje peticijoje politikas tvirtina, 
kad Lietuva pažeidė jo teisę į 
saviraiškos laisvę, kai Seime 
dėl jo pasisakymų buvo sudary-
ta apkaltos komisija, kai parla-
mentas po to kreipėsi į Konsti-
tucinį Teismą prašydamas tuos 
pasisakymus įvertinti ir kai 
teismas paskelbė apie pažeistą 
Seimo nario priesaiką. R. Že-
maitaitis tvirtina taip buvęs per-
sekiojamas valstybės institucijų 
už politiniam elitui nepriimtiną 
jo nuomonę apie Izraelio – „Ha-
mas“ konfliktą. R. Žemaitaitis 
savo pranešime sako tapęs „at-
šaukimo“ kultūros auka.

-BNS

Vairuotojas. Rugpjūčio 25 
dieną, apie 14.35 val. Anykš-
čiuose, Vienuolio g., vyras (gim. 
1956 m.) vairavo automobilį 
TOYOTA COROLLA VERSO 
būdamas neblaivus (nustatytas 
3,23 prom. neblaivumas). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Paieška. Rugpjūčio 25 die-
ną, apie 7.00 val. iš Anykščių 
seniūnijos Ažuožerių kaimo iš-
ėjo jaunuolis (gim. 2006 m.) ir 
iki šiol negrįžo, buvimo vieta 

nežinoma. Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas dėl asmens, dingu-
sio be žinios.

Gaisrai. Rugpjūčio 25 dieną, 
sekmadienį, ugniagesiai užge-
sino du gaisrus. Andrionišky-
je, Bažnyčios g., laužavietėje 
smilko rąstas. Gaisras buvo 
likviduotas. Viešintų seniūni-
jos Laitelių kaime, Laitelių g., 
degė ant tralo sukrauti ritiniai. 
Gaisro metu sudegė 21 šiaudų 
ritinys, 10 šieno ritinių, tralo 
degiosios detalės. Kaip pra-
nešė ugniagesiai, tralas buvo 

neregistruotas, be valstybinių 
numerių. Įvykis tiriamas.

Avarija. Rugpjūčio 24 dieną, 
šeštadienį, Troškūnų seniūnijos 
Konciapolio viensėdyje sudegė 
autpomobilis „VW“. Kaip pra-
nešė ugniagesiai, jiems atvykus 
į įvykio vietą, vairuotojui buvo 
suteikta pirmoji pagalba, uždė-
tas kaklo įtvaras. Nukentėjusį 
asmenį išsivežė atvykusi greito-
ji medicinos pagalba. Automo-
bilis „VW“ degė atvira liepsna. 
Gaisro metu sudegė visos auto-
mobilio degios detalės.

Radinys. Rugpjūčio 24-ąją, 
12 val. 25 min., Debeikių sen., 
Aušros k., prie negyvenamos 
sodybos, buvo atkasta galimai 
nenustatyto žmogaus kauko-
lės priekinė dalis ir kiti kaulų 
likučiai. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas mirties priežasčiai nu-
statyti.

Mirtis. Rugpjūčio 24-ąją, 
apie 22.00 val., Kavarsko sen., 
Riklikų k., kieme, mirė vyras 
(gim. 1976 m.). Pradėtas iki-
teisminis tyrimas mirties prie-
žasčiai nustatyti.

Konkurso laureatams – piniginiai prizai
Rugpjūčio 18-ąją, Pasaulinės fotografijos dienos ir foto-

menininko Romualdo Rakausko gimtadienio išvakarėse, 
buvo paskelbti pirmojo R. Rakausko vardo fotografijų kon-
kurso nugalėtojai.  

Konkurso organizatoriai nu-
sprendė apdovanoti penkias ko-
misijai ir žiūrovams patikusias 
fotografijas. Laimėję fotografai 
bus apdovanoti 500 Eur pinigi-
niais prizais. 

Laureatais tapo Marija Ver-
šulytė (žiūrovų mėgstamiausia) 
už fotografiją „Pokaitis“, Ale-
xandra Bondarev už fotografiją 
„Penki slanksteliai, šuo ir yris 
į audrą“, Daiva Šeibelienė už 
fotografiją „Valė“, Gytis June-
vičius už fotografiją „Karžygių 
takais“ ir  Ramunė Bernotaitė 
už fotografiją „Kartu“. 

Bent du iš konkurso lauretų – 
M. Veršulytė ir G. Junevičius – 
kilę iš Anykščių.

Žinomo fotografo, ilgame-
čio „Anykštos“ vyriausiosios 
redaktorės pavaduotojo Jono 
Junevičiaus sūnus Gytis yra bai-

gęs žurnalistikos studijas, tačiau 
rimčiau menine fotografija ne-
užsiima. Fotografijų konkurse 
jis dalyvavo pirmą kartą, ir tas 
pirmasis bandymas pavyko. 

Konkursą, pavadintą „Įkvė-
pimo žemė“, organizavo foto-
menininko R. Rakausko dukra, 
menininkė, Nacionalinės kul-
tūros ir meno premijos laureatė 
Eglė Rakauskaitė. Beje, vienas 
iš fotomenininko R. Rakausko, 
mirusio prieš trejus metus, nuo-
traukų albumų yra pavadintas 
„Įkvėpimo žemė“. 

Rugpjūčio 18-ąją Antruosiuo-
se Svirnuose, buvusio vaikų dar-
želio pastate, buvo atidaryta ir 
vienos dienos nuotraukų paroda. 
Eksponuotos paties R. Rakausko 
ir dar šešių menininkų, jo amži-
ninkų, darytos nuotraukos.  

-ANYKŠTA
Viena iš fotografijų konkurso nugalėtojų – Gyčio Junevičiaus 
nuotrauka „Karžygių takais“.

Paskelbta Juozo Tumo-Vaižganto premijos laureatė
23-oji Juozo Tumo-Vaižganto premija už J. Tumo-Vaižganto asmenybės ir kūrybos tyri-

nėjimus monografijoje „Vaižganto asmuo ir kūryba: krikščionybės ir modernybės sąveika“ 
(Vytauto Didžiojo universitetas, 2023), kartu apmąstant ir šių dienų Lietuvos kultūrą, verty-
bių sistemą, raidos perspektyvas, skirta humanitarinių mokslų daktarei Gitanai Vanagaitei.

G. Vanagaitės kandidatūrą 
pasiūlė Lietuvių literatūros ir 
tautosakos institutas. Šiais me-
tais premijai taip pat buvo pa-
siūlyti: Laimonas Inis (knyga 
„Aštuoni Kuršmarių vėjai: Ma-
žoji Lietuva. Interpretacijos“), 
Aldona Dudonytė-Širvinskienė 
(romanas „Išdavystė“), Povi-
las Sigitas Krivickas (knyga 
„Šypsniai ir vypsniai“), Henri-
kas Giedrius Vaitiekūnas (kny-

ga „Felčerio užrašai: sveikatos 
patarimai, proto mankšta ir gy-
venimiški pamąstymai“).  

G. Vanagaitė – humanitarinių 
mokslų daktarė, Lietuvių litera-
tūros ir tautosakos instituto vy-
resnioji mokslo darbuotoja, Mo-
derniosios literatūros skyriaus 
vadovė, taip pat Vytauto Didžio-
jo universiteto Humanitarinių 
mokslų fakulteto Lituanistikos 
katedros docentė.

Premija bus įteikta rugsėjo 14 
dieną Vaižganto gimtajame Svė-
dasų seniūnijos  Maleišių kaime.

Laureatei atiteks diplomas, 
medalis ir 1 tūkst. 300 eurų 
premija. Premijos steigėjai yra 
Lietuvos rašytojų sąjunga, Lie-
tuvos žurnalistų sąjunga ir Na-
cionalinė žurnalistų kūrėjų aso-
ciacija. Šiais metais premijos 
bendrasteigėja tapo Anykščių 
rajono savivaldybė.

Mokslų daktarė Gitana Va-
nagaitė jau daugelį metų 
skiria Juozo Tumo-Vaižgan-
to gyvenimui ir kūrybai.

Regimanto Tamošaičio 
nuotr.

Savaitę daugiabutyje gyveno be vandens
Į „Anykštos“ redakciją pirmadienį, rugpjūčio 26-ąją 

kreipėsi anykštėnas Giedrius Acus, kuris dėstė, kad jau sa-
vaitę gyvena be vandens. „Mano butas yra renovuojama-
me Anykščių miesto Statybininkų gatvės 4 name. Praėjusį 
antradienį atjungė vandenį, ir iki šiol jo nėra“, – piktinosi 
anykštėnas. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Renovuojamo Anykščių dau-
giabučio savininkas pasakojo: 
,,Šiandien buvo priėjęs darbų 
vadovas, kalbėjomės, bet nieko 
nesprendžia. Linui Pravilionui 
skambinau. Ir jis nieko nedaro. 
Jokio sprendimo.“ 

G. Acus stebėjosi viso dau-

giabučio renovacijos proceso 
etika, sakė, kad jis pats pirko 
trūkstamas detales. „Jie buvo 
informuoti, kad reikės detalės. 
Neturi. Aš penktadienį nuva-
žiavau ir nupirkau, kad kiti 
žmonės turėtų vandenį. 10 eurų 
kainuoja. O pas mane šiandien 

vandens vis dar nėra, nieks už 
nieką neatsako, niekas niekam 
nepriklauso, vieni nuo kitų mė-
tosi. <...> Jokios informacijos 
apie renovaciją mums niekas 
neteikia, jokių sutarčių nesame 
sudarę. Nei pristatė projekto, 
nei atėjo sudaryti sutarčių“, – 
kalbėjo anykštėnas.

,,Anykšta“ apie situaciją 
Statybininkų gatvės 4-ajame 
name pasiteiravo už daugiabu-
čių renovaciją atsakingo UAB 
Anykščių komunalinis ūkis 
specialisto L. Pravilionio. 

Specialistas „Anykštai“ ža-

dėjo, kad vandens problema 
G. Acaus bute netrukus bus 
išspręsta. „Santechnikai nesusi-
kalbėjo su darbų vadovu. Dabar 
viskas aišku, tuoj vamzdžiai 
bus sujungti. Man G. Acus 
paskambino tik sekmadienio 
vakare. Pirmadienį aš ėmiausi 
problemą spręsti. Būčiau žino-
jęs anksčiau – būčiau iš karto 
padėjęs“, – „Anykštai“ sakė L. 
Pravilionis.

Statybininkų gatvės 4-ojo 
namo renovacijos projektą at-
lieka Panevėžio įmonė UAB 
„Modernūs būsto projektai“.
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komentarai

Iš Anykščių traukiasi ir „Purpurinis vakaras“

Vaikų žaidimų aikštelėms turi būti skirtas išskirtinis dėmesys
Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniūnaitis Giedrius Šiukščius iškėlė problemą dėl 

mieste netvarkomų, neprižiūrimų vaikų žaidimų aikštelių. Rajono savivaldybė apie pro-
blemą žino, tačiau jos spręsti neskuba bei tikina, jog vaikų žaidimų aikštelės yra prižiūri-
mos tinkamai, o Šaltupio gatvėje esanti susidėvėjusi aikštelė laukia savo valandos, nes dar 
nepradėti viešieji pirkimai…

„Anykšta“ teiraujasi: ką manote apie tai, kad neskubama spręsti problemos, kuri gali at-
nešti nelaimę mažiesiems? Ar tokioms žaidimų aikštelėms neturėtų būti skirtas prioritetas, 
nelaukiant viešųjų pirkimų?

Nereikėjo ardyti

Giedrius ŠIUKŠČIUS, 
Anykščių miesto Centro se-
niūnaitijos seniūnaitis:

„Bent kol kas savivaldybė 
nesureagavo, niekas nieko neat-
rašė, niekas neįvyko be to, kad 
aikštelę aptvėrė balta tvorele. 

Taip suprantu, yra tokia situ-
acija, kad tas viešasis pirkimas 
dabar jiems yra reikalingas. Bet 
matau du dalykus: pirmas – ne-
reikėjo ardyti, kol nesugalvojo 
taisyti. Pirmiausia turėjo pasi-
daryti visus namų darbus, pa-
daryti pirkimus, sugalvoti, kaip 
viskas bus daroma, kaip keičia-
ma, pasidaryti skaičiavimus, su-
sirasti rangovą, kuris jau ateina, 
išardo ir padaro. Pati aikštelė 
buvo nudėvėta, kai kas išlūžę, 
ją reikėjo tam kartui pataisyti ir, 
pasidarius visus namų darbus, 
sutvarkyti, kaip priklauso. 

Antras dalykas – pirmiau-
sia turi būti sukurtas procesas. 
Turi būti atsakingas žmogus / 
žmonės, padalinys / padaliniai, 
kurie kas savaitę apžiūrėtų žai-

dimų aikšteles, kaip yra reika-
laujama, ir jei kažkur yra smul-
kus defektas, ar reikia pakeisti 
dalį, reikia iš karto reaguoti ir tą 
detalę pakeisti. Jei nuolatos taip 
prižiūrėtų, nereikėtų kapitali-
nio remonto ir pirkimų naujos 
aikštelės gamybai organizuoti. 
Daiktas nusidėvi, kai mes jo 
neprižiūrime. 

Vaikai gali susižeisti bet kur, 
ir toje pačioje tvarkingoje aikš-
telėje. Bet pati aplinka visomis 
prasmėmis turėtų būti saugi. Ir 
dabar yra ta balta tvorelė, bet 
vaikai vis tiek ten žaidžia, jie 
ją perlipa. Pirmiausia turime 
nenusigyventi iki tokios situ-
acijos, kad išardome, ir kelis 
mėnesius taip viskas stovi. 
Dar vienas dalykas, aikštelė 
yra miesto centre. Miesto, ku-
ris siekia kurorto statuso. At-
važiuoja svečiai, o mes vos ne 
centre turime statybų aikštelę. 
Galbūt kažkam tai tinka, bet aš 
turiu didesnių lūkesčių miestui 
ir rajonui.“ 

Žaidimų 
aikštelės galėtų 
būti įvairesnės

Daiva GOŠTAUTAITĖ-
OŠKELIŪNIENĖ, Svėdasų 
bibliotekos bibliotekininkė:

„Minėtą žaidimų aikštelę 

žinau, bet ji mums ne pake-
liui, ten neiname. Tokių aikš-
telių negali būti, jos turi būti 
užtvertos, uždraustos, ryškiai 
matoma, kad ten eiti negali-
ma. Didžiausia bėda, ne kada 
ją suremontuos, o kad toks ap-
tvėrimas „stop“ juosta yra vie-
nas žingsnis iki nelaimės ir tuo 
reiktų susirūpinti. Pavyzdžiui, 
keliaujant po Švediją teko pa-
stebėti, kad bet koks pavojin-
gas, nenaudojamas, irstantis 
objektas užtveriamas ne vėjyje 
besimakaluojančia „stop“ juos-
ta, o viskas tvarkingai užtve-
riama mobilia kilnojama tvora, 
kad tikrai niekas nepralįstų. 

Tačiau kitomis miesto žai-
dimų aikštelėmis galiu tik 
džiaugtis. Ramybėje, kur gy-
vename, yra daug renovuoja-
mų namų, sutvarkoma aplinka, 
atsirado ir naujų žaidimo aikš-
telių. Gal jos ir nėra pritaikytos 
patiems mažiausiems, tačiau 
net mums pro langus matosi 
žaidimų aikštelė, kurioje ga-
lima ir palaipioti, ir pasisupti, 
pašokinėti. Miesto parko aikš-

telė taip pat gera. Gal ji jau 
reikalautų smulkaus remonto, 
bet kiek nueiname, vaikų ten 
visada daug. Mano matymu, 
Anykščių aikštelės, gal išsky-
rus tą Šaltupio, yra sutvarky-
tos, patiesta minkšta danga 
yra saugi. Galbūt būtų pastaba 
tokia, kad aikštelės galėtų būti 
įvairesnės, nes visame mieste, 
atrodytų, visos pirktos iš vieno 
gamintojo.

Manau, viskas paprasčiau tu-
rėtų vykti, visų pirma turi būti 
užtikrintas saugumas. Mūsų 
kieme taip pat buvo sugedęs 
vaikiškas batutas, jį sutvarkė 
labai greitai. O jei elementariai 
žaidimų aikštelei yra ilgos pro-
cedūros, tai valdininkams tur-
būt nelabai įdomu, kur anykš-
tėnų vaikai leidžia laiką.“ 

Tai – ir tėvų 
atsakomybė

Irena PETRAITIENĖ, 
Anykščių lopšelio-darželio 
„Žiogelis“ direktorė:

„Pas mus kiekvieni metai 
dėl saugumo aikštelės yra pa-
tikrinamos. Manau, kad ir šios 
turėtų būti taip tikrinamos. Kai 
randami defektai, jie taisomi – 
bent jau taip mes darome dar-
želyje.

Kokios žaidimų aikštelės yra 
mieste, tiesą sakant, net neži-
nau. Nežinau, kokie įrenginiai 

ten yra, nes jose nebūnu. Visą 
gyvenimą gyvenau nuosavame 
name, tad negaliu pasakyti, gal 
daugiabutyje yra kažkokios 
taisyklės, kaip tomis aikštelė-
mis rūpintis?

Tačiau jei aikštelė išardyta, 
žinoma, kad nesaugu. Many-
čiau, turėtų būti už tai atsakin-
gas asmuo, kuris pasižiūrėtų 
jų saugumą. Iš kitos pusės, jei 
aikštelės yra pastatytos prie 
daugiabučių, kodėl jų nepa-
sižiūri tėvai? Tai jų vaikai 
žaidžia. Kodėl jie laukia, kol 
kažkas kitas padarys? Mano 
vaikas, mano ir kiemas. “

Reikėtų 
prižiūrėti 
atidžiau

Juozas KVEDARAS, 
Anykščių miesto Jurzdiko 
seniūnaitijos seniūnaitis:

„Manau, kad viską reikėtų 
greičiau spręsti. Tai – savival-
dybės, ar to, kas prižiūri, at-
sakomybė. Jei tik galima, šią 
problemą greičiau spręsti, ži-
noma, kad reikia taip ir daryti. 

Aš pats vaikų neturiu, aikš-
telėse nelabai lankausi, bet 
dėl vaikų saugumo ji turi būti 
prižiūrėta. Kiek žinau, ir jose 
esančios dangos išsikraipo, o 
vaikų saugumui turi būti skirta 
pirmenybė.“

-ANYKŠTA

(Atkelta iš 1 psl.)
„Purpurinio vakaro“ idėja 

kilo aktoriui ir dainų atlikėjui 
Gediminui Storpirščiui, rašy-
tojui, dainų autoriui ir atlikėjui 
Vytautui V. Landsbergiui, tuo-
mečiam Anykščių rajono me-
rui, šviesaus atminimo Sigučiui 
Obelevičiui ir jo patarėjui Ser-
gejui Jovaišai.

Pirmasis „Purpurinis vaka-
ras“ tebuvo vieno vakaro jung-
tinis koncertas. Vėliau festivalį 
į savo rankas perėmė „Bardai 
LT“. 

„Purpurinio vakaro“ rengėjai 
visada akcentuodavo festivalio 
meninį daugiasluoksniškumą – 
kartu su muzika mieste apsigy-
vendavo poezija, kinas, teatras, 
tapyba ir fotografija. 

Nuo antrojo festivalio „Pur-
puriniame vakare“ gyvavo Vi-

durnakčio poezijos skaitymo 
Anykščių koplyčioje tradicija, 
vykdavo kasmečiai susitikimai 
su poetais, aktoriais, vaikų po-
pietės, jauniesiems bardams 
buvo teikiama Sauliaus Myko-
laičio premija.

„Labai nenoriai, tačiau teko 
priimti skaudų sprendimą. 
Pirmiausia jį pranešėme fes-
tivalio organizavimo ir sa-
vanorių komandoms, vėliau 
nuliūdinome ir festivalio lan-
kytojus“, – po paskutinio, šeš-
tadienio koncerto išplatintame 
pranešime sakė festivalio va-
dovas iš „Bardai LT“ Benas 
Jakštas.

Festivalio vadovas neslėpė, 
kad kylant atlikėjų honora-
rams, brangstant paslaugoms, 
organizatorių komanda susidū-
rė su finansiniais sunkumais. 

„Nebegalime dirbti vien iš idė-
jos. Prie festivalio visa mūsų 
komanda dirba metus, negaliu 
leisti, kad jie dirbtų be atly-
gio“, – teigė B. Jakštas.

Jam pritarė ir kolegė, festi-
valio meno vadovė A. Semio-
nova: „Mes patys aukštai iškė-
lėme festivalio kartelę, nuleisti 
jos negalime ir nenorime, nors 
daug kas mus ir protino – su-
simažinkite, nekvieskite tiek 
garsių atlikėjų, renkite mažiau 
renginių. Bet 17-kos metų įdir-
bis mus įpareigoja.“

Festivalio organizatoriai tei-
gė, kad gausybė nemokamų 
renginių, o ypač miestų šven-
tės, kurias rengia vietos savi-
valdybės, stipriai kiša koją ne 
tik „Purpurinio vakaro“ rengė-
jams. 

VšĮ „Bardai LT“ vadovas Benas Jakštas neslėpė, kad festivalių 
organizatoriams koją stipriai kiša savivaldybių organizuojamos 
šventės, kuriuose skamba nemokami koncertai.
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Kunigiškių I kaime Svėdasų krašto muziejaus muziejinin-
kas Vytautas Bagdonas, kartu su savo žmona kultūrininke 
ir didžiausia pagalbininke Aldona, aikštelėje prie muzie-
jaus tvoros šį gegužį vėl pasėjo linų. Edukaciniais tikslais 
jie linus pradėjo auginti praėjusiais metais. 

Pamatę, kaip mėlynai žydinčiais linais domisi muziejaus 
lankytojai, kaip nuoširdžiai bendraudami, nuotaikingai per 
linarūtę darbuojasi talkon susirinkę vietiniai gyventojai 
ir iš toliau atvykstantys, sutuoktiniai Bagdonai šiemet vėl 
ėmėsi tos pačios iniciatyvos. 

Kunigiškiuose prie muziejaus 
linarautis jau baigtas

Ir štai vėl prie muziejaus buvo 
pasėti sėmenys, gauti iš Kalva-
rijos savivaldybės Sangrūdos 
seniūnijos ūkininko Tomo Tre-
čioko. Tiesa, kaip prisimena 
muziejininkas žurnalistas V. 
Bagdonas, vos pasėjus sėklą, 
„talkon“ tuoj suskrido paukš-

teliai, kurie taip „pasidarbavo“, 
kad teko dalį ploto atsėti iš nau-
jo. O kai prasidėjo didžiulė kai-
tra, teko linieną net laistyti, kad 
gležni daigeliai nepražūtų...

Rūpestingai prižiūrimi linai 
augo, stiebėsi, bujojo, džiugino 
mėlynais žiedais. Ir atėjo diena, 

kuomet pribrendusius linus rei-
kėjo nurauti. Tokia diena buvo 
šeštadienis, rugpjūčio 24-oji. Į 
linarūtę susirinko nemažas bū-
relis žmonių, būta nemažai vai-
kų, kuriems ir linų rovimas, ir 
senovinių linų priežiūros įnagių 
paroda buvo savotiška atrakci-
ja.

Skambant iš garso kolonėlės 
populiarioms dainoms apie li-
nus, muziejininkas V. Bagdo-
nas prisiminė, kaip jiems kilo 
mintis pradėti prie muziejaus 
auginti linus, su kokiomis pro-
blemomis tenka susidurti ieš-
kant linų sėklos, auginant šią 
bebaigiančią išnykti žemės ūkio 
kultūrą, nors seniau linai aug-

davo kiekvieno sodiečio skly-
pe. Svėdasų krašto šviesuolė, 
buvusi mokytoja Irena Guobie-
nė papasakojo apie linininkys-
tės tradicijas Lietuvoje, ilgą ir 
sudėtingą linų auginimo ir šios 
kultūros sutvarkymo procesą, 
tą ilgą lino kelią – nuo sėklelės 
iki drobelės. Garbaus amžiaus 
svėdasiškė visus ne tik supa-
žindino su linų rovimo, kūlimo, 
klojėjimo, mynimo, šukavimo 
bei kitais darbais, papasakojo 
apie senovinius prietaisus tiems 
darbams atlikti, bet ir pagarsi-
no patarles, priežodžius, mįsles 
linų tema.

Pabendravę, pasišnekučia-
vę visi kibo į darbą. Linarūtė 

Senus linininkystės reikmenis čia pat lauke surengtoje parodoje 
apžiūri dvi svėdasiškės šviesuolės: tautodailininkė, literatė Ire-
na Guobienė (kairėje) ir visuomenininkė, Svėdasiškių draugijos 
„Alaušas“ pirmininkė Rita Skaržauskienė. 

Iš linų laukelio muziejaus 
kiemelyje liko tik dailios gu-
bos... 

Vytauto Bagdono nuotr.

Linarūtės Kunigiškiuose prie muziejaus vaizdai.      

darniai bedirbant buvo sparčiai 
užbaigta, krūvon sugulė gražios 
gubos. Kartu su kitais talkinin-
kais Kunigiškiuose, linų lauke 
nuoširdžiai darbavosi ir Svėda-
sų seniūnijos seniūnas Saulius 
Rasalas, ir Svėdasiškių draugi-
jos „Alaušas“ pirmininkė Rita 
Skaržauskienė, ir asociacijos 
Vaižganto krašto bendruomenė 
pirmininkas Pranas Maišelis, ir 
kiti į linarūtę susirinkę žmonės. 

Pagal seną paprotį, po lina-
rūtės šeimininkai pavaišindavo 
darbų talkininkus. Nepažeistas 
toks gražus paprotys ir Kuni-
giškiuose. A. ir V. Bagdonai 
talkininkus pavaišino kvapniais 
kaimietiškais lašinukais su „ci-
buliais“, o ir patys talkininkai 
atskubėjo su suneštinėmis vai-
šėmis. Dar neskubėta į namus, 
pabendrauta, pašnekučiuota, 
pasidžiaugta ką tik nurautais 
lineliais...

-ANYKŠTA

Tęsė Anykščių dvarvietės tyrinėjimus Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Šią vasarą buvo tęsiami  buvusios Anykščių dvarvietės archeologiniai kasinėjimai. 
Iš Anykščių kilęs istorijos mokslų daktaras Tomas Baranauskas išdėstė, kad ypatingų 

sensacijų, tokių kaip pernai, šių metų Anykščių dvarvietės tyrimai neatnešė.

Pernai skirtingos komandos, 
dirbusios  viena šalia kitos ir ka-
susios skirtingus pjūvius, aptiko 
XIV amžiaus radinius. Viena 
archeologų komanda rado XIV 

amžiaus monetą, kita - šukę. 
Pernai, kaip ir šįmet, vieno-

je komandoje su profesoriumi 
Gintautu Zabiela dirbęs dr. T. 
Baranauskas po aptiktų XIV 

amžiaus gaminių „Anykštai“ 
sakė, kad du to paties laikotar-
pio radiniai negali būti atsitikti-
numas, jie yra tvirtas įrodymas, 
kad Anykščių dvaras stovėjo 

Mokslininkai atliko archeologinius tyrinėjimus 60 kv. m teritorijoje, šalia Anykščių menų inkubatoriaus.

jau XIV amžiuje.
Šiemet surasti tokios pačios 

istorinės vertės dalykų moksli-
ninkams Anykščių dvarvietėje 
nepavyko. 

„Rastos 4-ios XVII a. mone-
tėlės, XVI-XVIII a. keramikos 
šukės, kai kurios gali siekti ir 
XIV-XV a., bet jos nėra aiškiai 
datuojamos,“ – nurodė istori-
kas. 

Dr. T. Baranauskas dėstė, jog 
kasinėjant dvarvietę rastas ge-
ras kibiras vinių. „Nevertingas, 
bet daug darbo pareikalavęs ra-
dinys. Matyt, buvo duobė, į ku-
rią buvo suverstos XX amžiaus 
šiukšlės. Vinių visas kibiras, jei 
ne daugiau. Tarp tų vinių buvo 
XX amžiaus  plomba su vyčiu. 
Gali būti Smetonos laikų,“ - 
sakė mokslininkas.  

Mokslininkai rado ir žvejy-
binį kabliuką, kuris gali būti ir 
dvarvietės laikų, tačiau jį sunku 
datuoti.  

Šiemet mokslininkai ištyrinė-
jo 60 kv. m plotą. Pernai dr. T. 

Baranausko ir prof. G. Zabielos 
komanda taip pat ištyrė analo-
giško ploto teritoriją. 

Dvarvietės kasinėjimai atlie-
kami Anykščių savivaldybės 
užsakymu. 

Pasak dr. T. Baranausko, kon-
kretaus statybų projekto nėra, 
tačiau atliekami archeologiniai 
tyrinėjimai panaikins suvar-
žymus galimoms statyboms 
Anykščių menų inkubatoriaus 
teritorijoje.

Istorikas dr. Tomas Baranaus-
kas šiemet vėl tyrinėjo Anykš-
čių dvarvietės teritoriją.
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Ukrainos jaunimui tenka išgyventi 
žiaurias netektis ir sukrėtimus 

Eldoradas Butrimas, specialiai iš Kyjivo

Su penkiolikmete Iza bei jos mama Natalija susipažinau sporto aikštelėje, prie namo, 
kuriame Charkive gyvenu. Į aikštelę krepšinio kamuolių pamėtyti į lanką pats kartais už-
suku, o netoliese su mama ir šuniuku vaikščiojusi Iza paklausė, ar galėtų irgi pabandyti.  

Dabar visada, pamačiusi pro 
langą, kad mėtau kamuolį, pa-
auglė prisijungia pažaisti. Po 
truputį Iza ir išsikalbėjo, papa-
sakojo, kodėl mama nuolat to-
kia liūdna. Paaiškėjo, kad prieš 
metus kovose prie Bachmuto be 
žinios dingo Izos tėtis Volodi-
myras. 

„Mama viliasi, kad tėtis gy-
vas, bet pateko nelaisvėn, todėl 
įsitraukė į moterų, kurių vyrai 
kare pradingo be žinios, grupę. 
Rengia piketus, rašo laiškus pre-
zidentui, reikalaudamos tiesos 
ir greitesnio apsikeitimo belais-
viais. Aš netikiu, kad tėtis liko 
gyvas, nes jo draugai sakė, kad 
per tą mūšį nė vienas iš būrio 
neišgyveno, mat rusai panau-
dojo kažkokias uždraustas me-
džiagas. Mama su tuo nenori 
susitaikyti, iš nevilties net ėmė 
vakarais slapta išgėrinėti, todėl 
ėmėme bartis, namai tapo slo-
gūs, nors iki karo buvome lai-
minga šeima,“ – liūdnai pasako-
jo paauglė.

22 -ejų metų Sofiją Kazan pa-
mačiau Kijevo centre, Maidano 
aikštėje, pievelėje, šalia kurios  
susmaigstyta keliolika tūkstan-
čių vėliavėlių su žuvusių karių 
pavardėmis ar slapyvardžiais. 
Mergina stovėjo tarsi sustingu-
si keliolika minučių, laikydama 
rankoje žuvusio vaikino nuo-
trauką, o aš kantriai laukiau, no-
rėdamas ją prakalbinti.

„Jau praėjo metai nuo Taraso 
žūties, tačiau jis vis dar yra ne-
palaidotas, o palaikai guli mū-
šio vietoje, prie kaimo, netoli 
Avdijivkos, nes tą teritoriją  už-

ėmė priešai, kurie kritusių karių 
neleidžia pasiimti,“ - pasakojo 
mergina. 

Kai 2014 Rusija okupavo Kry-
mą, Sofijos šeima skilo – tėvas 
liko ten, o ji su mama ir keturiais 
metais vyresne sese atvyko į Ki-
jevą pas gimines. Po metų persi-
kėlė į Chersoną, kur Sofija įstojo 
į medicinos koledžą, o jį baigusi 
universitete studijavo farmaciją 
ir vėliau įsidarbino vaistinėje.

Besimokydama susipažino 
su metais vyresniu Tarasu, sa-
vanoriu kariu iš Lvivo. Prasi-
dėjus karui ir Chersoną ėmus 
pulti okupantams, su mama ir 
sese pabėgo į Rivną, pas gimi-
nes, vėliau į Šveicariją. Kai po 
pusmečio grįžo tėvynėn, Tarasas 
pasipiršo, ir jie susituokė. Kar-
tu gyventi  teko nedaug: savaitę 
dovanojo vestuvių proga, dar 
dvi savaites vyrui davė atostogų, 
kažkiek laiko praleido kartu Ki-
jeve, kai jis atvyko į mokymus.

Tačiau tada jiedu ir susipyko, 
nes priremtas faktų Tarasas prisi-
pažino buvęs neištikimas. Žmo-
na buvo perspėjusi, kad išdavys-
tės neatleis, todėl išsiskyrė. Po 
pusmečio Tarasas, kovojęs Tre-
čios šturmo brigados sudėtyje,  
žuvo netoli Avdijivkos.

„Susitikinėju su kitu kariu, jis 
irgi nori, kad susituoktume, o 
aš nežinau, ką daryti – man jis 
patinka, bet prisibijau, nes kare 
vėl gali visko nutikti. Taraso 
nėra, jis palaidotas, bet kai būnu 
Kijevo centre, ateinu į Maidano 
aikštę ir paverkiu prie jo nuo-
traukos. Jis iš esmės buvo geros 
širdies vaikinas,  baigė teisę, bet 

užsiėmė butų remontu ir plana-
vo steigti statybų įmonę. Labai 
mylėjo savo mamą ir buvo geras 
man, tačiau po to, kai buvo su-
žeistas ir  patyrė tris kontūzijas, 
tapo lėtesnis, apatiškas, o pasku 
ėmė darytis nervingas, nenu-
spėjamas. Jei ne karas, gal vis-
kas būtų susiklostę kitaip...  Jo 
mama turi Lvive didelį namą, 
kuriame planavome kurti gau-
sią šeimą ir visą gyvenimą vie-
nas kitą mylėti....“ - pasakojimą 
liūdnai užbaigė Sofija.

21-erių metų Anią Belan suti-
kau Chelmo geležinkelio stotyje, 
kai, išlipę iš traukinio, atvykusio 
iš Kyjivo, ant to paties suoliu-
ko sėdėdami laukėmė traukinio 
į Varšuvą. Pasidomėjus, kodėl 
mergina yra tokia liūdna, ji pa-
pasakojo, kad prieš išvykdama 
lankė tėčio kapą, tad vis dar gal-
voja apie netektį, su kuria nie-
kaip negali susitaikyti.

„Kilus karui, tėtis mane, mamą 
ir jaunesnę sesutę įsodino į trau-
kinį Lenkijon, o pats išskubėjo 
ginti Charkivo. Žuvo Bachmute 
po metų, pereitą vasarą, o po jo 
mirties viskas kardinaliai pa-
sikeitė. Suvokiau, kad netekau 
žmogaus, kuriuo visada galėjau 
pasitikėti ir kuris mane visada 
palaikė,“ - kalbėjo studentė.

Ania kalbėjo, kad Lenkijos 
mieste Vroclave studijuoja me-
diciną. Po karo ketina grįžti į 
Ukrainą ir dalį savo laiko skir-
ti nemokamoms sužeistų karių 
konsultacijoms. Be to, planuoja 
įsidarbinti karių reabilitacijos 
centre, nes nori padėti tėčio ben-
dražygiams. 

„Buvau tėčio numylėtinė, 
linksmuolė, o dabar šypsotis 
sunkiai prisiverčiu. Matydama 
Lenkijoje besilinksminančius 
ukrainiečius vyrus, jaučiu pyktį, 
kad negina tėvynės. Nebendrau-
ju su jais,“ - tvirtino studentė.

Aštuoniolikmetė Alina 
Chrenko, Kijeve studijuojanti 
biologiją, tą vakarą į Maidano 
aikštę atėjo įsmeigti vėliavėlę 
fronte žuvusiam vaikystės drau-
gui Bohdanui. Apie jo mirtį mer-
gina sakėsi sužinojusi ryte, todėl 
nusprendė, kad privalo ateiti čia, 
į šventą žuvusių karių pagerbi-
mo vietą.

„Iki maštabiško karo gyvenau 
labai nesusimąstydama apie mū-
šius Donbase, nes jie vyko daug 
metų, pastaruoju metu buvo 
buvo aprimę, o iš giminaičių 
niekas ten nekovojo. Viskas pa-
sikeitė 2022 vasarį, kai maskvė-
nai ėmė supti sostinę, o jos ginti 
išėjo tėtis. Vėliau į frontą išvyko 
krikštatėvis, keli kiemo bičiuliai, 
tad ėmė persekioti baimė dėl jų 
likimo,“ - kalbėjo mergina.

Alina spėja, kad tėtis nepasa-
koja apie sužeidimus, nes ne-
nori, kad dėl to sielotųsi ligota 
mama, jos senelė. Aplinkiniais 
keliais mergina visgi sužinojo, 
kad tėtis buvo du kartus kon-
tūzytas, gydėsi sužeistą ranką, 
tačiau to nesako nei mamai, nei 
jaunesnei sesutei, nei senelei. 

„Mama ir taip be vaistų nakti-
mis neužmiega, suseno ir praži-
lo, nors visada gėrėjausi, kokia 
ji jaunatviška ir graži. Jaučiu, 
kad mano nervai irgi darosi pa-
krikę - kai kelias dienas neateina 
žinutė iš tėčio, ir mamos akyse 
ima kauptis ašaros, tada nebega-
liu nei susikaupti mokslams, nei 
juokauti su draugais,“ - kalbėjo 
mergina.

„Po to, kai 25 metų brolis Ro-
manas išėjo į karą, pašlijo tiek 
mano, tiek mamos Liudos svei-
kata:  abiem sutriko miegas, pa-
kriko nervai, o mamai sunegala-
vo ir širdis. Su mama kas vakarą 
daug meldžiamės ir sukalbame 
specialią kareiviamsi fronte skir-
tą maldą, dažnai einame į cerkvę 
prašyti, kad jį globotų Dievas. 
Ašarų sustabdyti neįstengiu net 
dabar, žvelgdama į brolio nuo-
trauką, nes Romanas nuolat yra 
sunkiausių kovų sukūryje: buvo 
Iziume, Bachmute, Avdijivkoje, 
dabar prie Pokrovsko,“ – kal-
bėjo 23 metų Lvivo viešbučio 
„Tsisar“ administratorė Ana Pa-
nochko. 

Mergina papasakojo, jog tėvai 
yra smulkūs ūkininkai, gyvena 
mažame Zvertivo kaimelyje, 
dvidešimt kilometrų nutolu-
siame nuo Lvivo. Šeimoje yra 

penki vaikai, iš kurių du dar vi-
sai maži, silpnas yra ir Romano 
brolis dvynys Olehas. Anai su 
Romanu teko daug dirbti, padėti 
tėvams,  jiedu sieja labai artimas 
ryšys, todėl sesuo labai išgy-
vena, nesulaukdama žinučių iš 
mylimo brolio. 

„Romanas į karą išėjo sava-
noriu, jo nesustabdė net antro 
vaiko besilaukianti žmona: jai 
pasakė, kad privalo ginti tėvy-
nę, nes seneliui, už pokario par-
tizanų rėmimą Sibiro tremtyje 
išbuvusiam dešimt metų, buvo 
prisiekęs karui kilus taip pasi-
elgti. Romanas daug žaisdavo su 
pirmaginiu Mateušu, todėl trejų 
metų berniukas labai jo ilgisi ir 
nesupranta, kodėl tėtis tiek ilgai 
neparvyksta,“ – liūdnai kalbėjo 
Ana.

Merginos pasakojimu, kai 
Bachmute žuvo pirmasis kaimo 
atstovas, jos bendraklasės Lidos 
vyras Vladislavas, palaikus ne-
šant į kapus visi Zvertivo žmo-
nės klūpojo ant kelių. Tas pats 
buvo, kai vėliau žuvo dar du gy-
venvietės vaikinai – verkė visas 
kaimas. „Zvertive jaunų vyrų 
beveik neliko – visi kariauja, 
todėl dauguma gyvename neri-
maudami dėl fronte kovojančių 
šaimos narių, giminaičių ar kai-
mynų,“ – sakė viešbučio admi-
nistratorė.

„Savaitę prieš mirtį Jevgenas 
netikėtai paklausė, kaip žiūriu į 
siūlymą kariams prieš vykstant 
į priekinę liniją spermos banke 
palikti mėginį tam, jog žūties 
atveju žmona galėtų apsivaisin-
ti; pasakiau, kad sutinku, bet ne-
spėjo, žuvo. Praėjo beveik 3 mė-
nesiai po netekties, o aš tebesu 
šoke - darbe dažnai sustingstu, 
prisiminusi praeitį, ir prarandu 
laiko nuojautą, prašau, kad ko-
legos kontroliuotų,“ – kalbėjo 
33 metų Kristina Veselova.

Su vyru mergina susipažino 
būdama devyniolikos, kai kartu 
Dnipro universitete studijavo 
ekonomiką. Kai prieš dešimt 
metų kilo mūšiai Donbase, pora 
nusprendė neskubėti su vaikais, 
palaukti karo pabaigos, tačiau 
2022 metais kovos dar labiau 
įsiplieskė. 

„Buvome neišskiriami, tar-
si sukibę. Jis dirbo barmenu, 
vėliau menedžeriu prekybos 
įmonėje, o aš fitneso trenere,  
prižiūrėjau naminius gyvūnus.  
Planavome pirkti butą ir auginti 
mažiausiai tris vaikus, bet oku-
pantai sugriovė visas svajones 
ir atėmė sutuoktinį. Su Jevgenu 
jaučiausi laimingiausia moteris, 
o dabar tuštuma; nekenčiu karo, 
nekenčiu užpuolikų,“ – kūkčio-
dama kalbėjo našlė.

Aštuoniolikmetė Alina Chrenko gedi žuvusio 
draugo ir nerimauja dėl kovojančio tėčio ir 
krikštatėvio.

Kristina Veselova gedi žuvusio sutuoktinio Jev-
genijaus. 

Autoriaus nuotr.
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horoskopas

savaitgalio diskusija

AVINAS. Galite sėkmingai 
panaudoti kūrybinius gabumus, 
iškalbą. Kils pagunda įsitrauk-
ti į spontanišką nuotykį, meilės 
avantiūrą. Labiau prižiūrėkite 
ir kontroliuokite vaikus.

JAUTIS. Jums bus sunku 
susikaupti ir ką nors konkre-
taus nuveikti. Labiausiai norė-
sis tingiai ilsėtis kur nors prie 
vandens telkinio. Negalėjimas 
paveikti situacijos tikriausiai 
paskatins jus atsipalaiduoti ir 
judėti iš inercijos.

DVYNIAI. Prieštaringu el-

gesiu galite pakirsti artimo 
žmogaus pasitikėjimą. Nesusi-
gundykite abejotinu uždarbio 
šaltiniu. Saugokitės sukčių, 
nežiopsokite prie vairo.

VĖŽYS. Regis, jums labai 
nesinorės eiti į darbą. Arba 
nueisite noriai, bet ten kažkas 
sugadins nuotaiką. Neimkite 
visko į širdį, tausokite sveikatą. 
Tai, kas atrodė priimtina ir svar-
bu, staiga gali prarasti prasmę.

LIŪTAS. Svarbu nepažeisti 
profesinės ir pilietinės etikos. 
Įtakingi draugai arba užsienio 
partneriai gali padėti realizuoti 
planus. Tačiau galimi ir tušti 

pažadai, neperspektyvūs susi-
tarimai.

MERGELĖ. Žada keistus 
kontaktus arba įvykius, kurie 
palies jūsų draugus, artimuo-
sius. Savo ruožtu jie gali jums 
atnešti netikėtumų arba suteik-
ti kažkokių žinių. Nepameski-
te svarbių dokumentų.

SVARSTYKLĖS. Jums tu-
rėtų būti nebloga, informaty-
vi savaitė. Pavyks patenkinti 
smalsumą arba gauti jums ak-
tualią informaciją, susijusią su 
užsieniu, studijomis, kelione, 
pervežimais ar pan.

SKORPIONAS. Regis, 

būsite nusiteikę skaičiuoti, 
matuoti, vertinti savo ir kitų 
finansines galimybes, verslo 
perspektyvas, domėtis kredi-
tavimu, nekilnojamojo turto 
rinka, statybų, komforto pre-
kėmis ir paslaugomis.

ŠAULYS. Būsite nerimas-
tingi, ištroškę meilės bei nuo-
tykių. Jeigu aistros nėra, ją 
išgalvosite. Svarbu, kad emo-
cijos kunkuliuotų ir jaustumė-
tės reikalingi. Nederėtų lošti, 
rizikuoti santaupomis.

OŽIARAGIS. Galite suvok-
ti, jog per daug pinigų iššvais-
tėte be reikalo ir dabar darosi 

neramu. Galbūt susigriebsite, 
kad pamiršote sumokėti mo-
kesčius, įmokas ar pan.

VANDENIS. Galimi poky-
čiai santykiuose su draugais 
ar partneriu. Derėtų išsiaiš-
kinti mažus nesusipratimus ir 
švelninti nuomonių skirtumus. 
Pasistenkite atsižvelgti į kitų 
žmonių jausmus, poreikius.

ŽUVYS. Jus gali užklupti 
tas nejaukus konkurencijos 
pojūtis. Jums atrodys, kad 
kažkas visomis priemonėmis 
bando sumenkinti jūsų pozici-
jas darbe, gauti tai, ko siekėte 
jūs.

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Kainos paliko be žado...
Praėjusį savaitgalį Anykščiuose vyko kultūros festivalis „Purpurinis vakaras“. Portalo 

anyksta.lt skaitytojų klausėme – ar dalyvausite festivalio renginiuose? Ar jums, jūsų šeimai 
yra įperkami bilietai į šį renginį? Ar jautėte, kad Anykščiuose praėjusį savaitgalį daugiau 
judesio? Kaip manote, kiek naudos atneša „Purpurinis vakaras“ vietos verslui? Ar jums 
netrukdo iš Dainuvos slėnio sklindanti muzika?

Sarkazmas: „Nedalyvausiu, 
jei kažkam trukdė devilstone, 
tai turi trukdyti tuo labiau tokia 
šventė, rinksim parašus, kad ir 
ją panaikintų.“

Linkėjimai iš Kauno: „La-
bai keista, o ir bjauroka, kad šis 
Bardų festivalis yra mokamas, 
jau daug metų. Kaina yra ne-
adekvati visam turiniui, kurie 
dalyvauja. Rašau todėl, kad 

yra su kuo palyginti. Daugybę 
metų vykstantis Bardų festiva-
lis Akacijų alėja, Kauno rajo-
ne, yra nemokamas renginys. 
Suplūsta žmonės iš daugybės 
miestų ir rajonų. Nemanau, kad 
Anykščių miesto savivaldybė 
bankrote ir negali iš savų lėšų 
apmokėti festivalio dalyviams 
už renginį. Daug kartų norėjom 
apsilankyti Anykščiuose šioje 

šventėje, kartu su draugais, bet 
matant neadekvačias kainas… 
Tiesiog gal geriau išleisim labi-
rintų parke.“

Violeta: „Labai norėtume 
dalyvauti, nes kai prasidėjo 
festivalis, visada atvykdavome. 
O dabar tokia kaina, kad šei-
mai nebeįkandama. Tokie fes-
tivaliai lauko sąlygomis turėtų 
būti prieinami daugeliui, kurie 

mėgsta tokią nekomercinę mu-
ziką. Organizatoriai, susimąs-
tykite.“

mano nuomone: „labai dide-
lė kaina, čia kaip dėdulė sakė, 
kai kas nusipelnė geriau už ki-
tus gyvent, bet keistas dalykas, 
kaime muziką paleidai vakare, 
tuoj policija nubaus, o čia stau-
gia po 22 val., ir nieko, tai kaip 
čia įstatymas ir ne visiems ga-
lioja.“

Onutė: „Kas čia Anykščiuos 
per žmonės? Amžinai nori mie-
go, ir viskas negerai.“

Svečias: „Ar dar galime va-
dinti šį festivalį bardų dainos 
festivaliu? Man regis, Moni-
ka Liu ir Golden Parazyth to-
kie pat bardai, kaip aš Romos 
popiežius. Pernai koncertavo 
,,bardas“ M. Mikutavičius, pats 
duodamas interviu stebėjosi, 
kaip čia jį pakvietė, nes jo mu-
zika visai kitokio stiliaus…“

Jolanta ir Saulius: „16 metų 
nepraleidom nei vieno Purpuri-
nio vakaro, bet šių metų kainos 
paliko be žado…“

„Kol miestai tarpusavyje ne-
nustos konkuruoti, kuris į savo 
šventę pakvies garsesnį atlikė-
ją, tol mokamų renginių organi-
zatoriams rengti savo renginius 
nebus nei prasmės, nei galimy-
bių. Visus 17 metų laikėmės 
nuostatos, kad už kokybiškus 
kultūrinius renginius reikia mo-
kėti, taip galvojame ir iki šiol“, 
– kalbėjo B. Jakštas.

Beje, išplatintame pranešime 
„Bardai LT“ dar paliko vilties.

„Kad ir per ašaras, tačiau su 
šypsenomis užbaigę „Purpu-
rinį vakarą“ festivalio organi-
zatoriai juokauja: jeigu ateitų 
kultūrą mylintis mecenatas ir 
pasakytų – jūsų nepaleisime, 

atvertume duris dialogui“, – ra-
šoma pranešime spaudai.

Pirmadienį „Anykštos“ kal-
bintas Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio pavaduotojas 
Dainius Žiogelis sakė, kad tai, 
jog kultūros festivalis „Purpuri-
nis vakaras“ traukiasi iš Anykš-
čių, jo „nedžiugina“.

„Dėl ekonominių priežasčių 
nebeliko festivalio „Devilsto-
ne“, tai taip nutiko ir „Purpuri-
niam vakarui“. Lietuvoje vienas 
po kito užsidaro festivaliai, ku-
rie turėjo dešimčių metų tradi-
cijas. Kaip suprantu, tokius ren-
ginius reikia daryti nemokamai, 
bet nemokamai padaryt, vėlgi 
tai yra biudžeto pinigai. Nepa-
keliama biudžetui festivalius 

finansuoti 100 proc.“, – kalbėjo 
D. Žiogelis.

Šiemet festivalio „Purpuri-
nis vakaras“ organizatoriams 
iš Anykščių rajono savivaldy-
bės biudžeto skirta per 4 tūkst. 
eurų. Pastebėjus, kad galbūt sa-
vivaldybė prie renginio galėjo 
prisidėti solidesne suma, mero 
pavaduotojas D.Žiogelis dės-
tė: „Aš nežinau, ar 5, 10 ar 20 
tūkst. eurų  gali išgelbėt tokio 
lygio festivalį. Negali turbūt.“

Pasidomėjus, ar iš Anykščių 
pasitraukus paskutiniam dide-
liam festivaliui, savivaldybė 
žada kalbėtis su renginių orga-
nizatoriais, kad Anykščiai vėl 
turėtų panašaus lygmens festi-
valį, D. Žiogelis sakė: „Spragos 
užsipildo, kai atsiranda inicia-
tyva. Varyte niekas nieko neat-
varys. Buvo jaunimo iniciatyva, 
padėjom ir asmeniškai padėjau, 
bet tūkstančių žiūrovų nebuvo. 
Keli šimtai susirinko, nors ne-
mokamas renginys buvo“ (red. 
past. – D. Žiogelis kalbėjo apie 
rugpjūtį Anykščiuose vykusį 
jaunimo muzikos festivalį).

Mero pavaduotojas D. Žioge-
lis sakė susidaręs nuomonę, kad 
anykštėnams apskritai nereikia 
mieste vykstančių festivalių.

„Kaip viešoj erdvėj keletas 
asmenybių koneveikiuoja „Vel-

nio akmenį“, tai aš galvoju, kad 
anykštėnams tikrai nereikia. 
Nes keli žmonės sugebėjo su-
kurt viešą opiniją, kad festiva-
liai nereikalingi, nes kažkas ne-
gali pamiegot turbūt. Sutinku, 
kad festivaliai, suburiantys tiek 
klausytojų, gal kažkam ir suke-
lia nepatogumų, bet daugeliui 
tai yra nauda. Traukiantis to-
kiems renginiams, žinomumas 
ir ekonominiai dalykai, nauda 
„eina į kitą pusę“, – konstatavo 
D. Žiogelis.

Priminsime, kad pernai orga-
nizatoriai paskelbė, kad Anykš-
čiuose daugiau nebevyks 13 
metų organizuotas festivalis 
„Devilstone“. Jo rengėjams pa-
skutinius trejus metus renginys 
tapo nuostolingu.

Ko gero, ne paskutinėje vie-
toje, kad Anykščiuose nebelik-
tų nei festivalio „Devilstone“, 
nei „Purpurinio vakaro“, įtakos 
turėjo ir Anykščių rajono sa-
vivaldybės pozicija. Akivaiz-
du, kad Anykščių rajono mero 
pareigas perėmus Kęstučiui 
Tubiui, savivaldybės santykiai 
su festivalio „Devilstone“ or-
ganizatoriais pašlijo. Prie gerų 
santykių palaikymo neprisidėjo 
savivaldybės nurodymas orga-
nizatoriams iš Dainuvos slėnio 
medžių šią vasarą nukelti meni-

nę instaliaciją „Dainuvos slėnio 
vaiduokliai“, kuriai sukurti ta 
pati savivaldybė skyrė 1 tūkst. 
140 Eur., taip pat  ženkliai su-
mažino jam skiriamą paramą – 
paskutiniais metais vos skyrė 1 
tūkst. 500 Eur.

Panašu, kad ir su „Purpuri-
nio vakaro“ organizatoriais sa-
vivaldybėje trūko glaudesnio 
bendradarbiavimo. Kalbėdamas 
su „Anykšta“, kultūros sritį ku-
ruojantis mero pavaduotojas 
D. Žiogelis prisipažino, kad su 
„Purpurinio vakaro“ organiza-
toriais šiemet net nebuvo susi-
tikęs, o nemokamą kvietimą į 
festivalį gavęs Anykščių rajono 
meras K. Tubis renginyje net 
nepasirodė. Nors nemokamas 
kvietimas į festivalį buvo skirtas 
ir savivaldybės administracijos 
direktorei Jurgitai Banienei, iš 
savivaldybės nemokamais kvie-
timais pasinaudojo tik dvi savi-
valdybės specialistės: Kultūros 
ir turizmo skyriaus vyriausioji 
specialistė Severina Šeštokaitė 
ir Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Kristina Vaizgėlienė.

Iš Anykščių traukiasi ir „Purpurinis vakaras“

Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis pripažino, 
kad iš Anykščių pasitraukus dviems didelio masto festivaliams, 
miestas patirs ekonominių nuostolių.
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Tiražas deklaruojamas VIRSIS sistemoje. 
Tiražas 2000 egz.     Užs. Nr. 4321

Vyr. redaktorė

parduoda

įvairūs

siūlo darbą

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 
apskaitos skyriaus 

specialisto.
Atlyginimas 1700 Eur iki mokesčių. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Teleloto. Tiražas 1481 
Žaidimo data: 2024-08-25 
Skaičiai: 38 74 47 63 25 
35 29 50 22 58 14 65 32 
67 51 5 15 23 26 69 52 10 
70 28 21 55 46 3 60 62 34 
44 12 61 54 20 66 17 71 
49 33 (Teleloto+ pirmieji 11 
kamuoliukų, keturi kampai, 
eilutė, įstrižainės) 68 36 19 
41 37 73 39 57 48 7 11 (visa 
lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skai-
čius Užbraukus visą lente-
lę 21088.00€ 1 Užbraukus 
įstrižaines 8.00€ 809 
Užbraukus eilutę 3.00€ 
9710 Užbraukus ketu-
ris kampus 2.00€ 13811 
Papildomi prizai Bilietas 
Prizas 0263474 Automobilis 
Peugeot 308 022*296 
Pakvietimas į TV studiją 
009*371 Pakvietimas į TV 
studiją 002*477 Pakvietimas 
į TV studiją

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „Jonroka“ nuolat organizuoja:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Malkas, Anykščių r.  Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

pigintos skaldytos 
malkos už 

neskaldytų kainą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.
Superkame karves, 

bulius ir telyčias 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus, ieško
• Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000,00 – 

2500,00 Eur/mėn. į rankas;
• Gręžinių gręžimo operatorių (betranšėjis tiesimas). 

Atlyginimas nuo 1500,00 - 3500,00 Eur/mėn. į rankas.
Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą 

atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V: 
mob. tel. +370 691 86 121, el. p.: info@gensera.lt

Gamtos ir poilsio parkas GRADIALI ANYKŠČIAI ieško 
BARMENŲ-PADAVĖJŲ!

Mes tikimės, kad ieškote nuolatinio darbo, turite barmeno (-ės)-
padavėjo (-os) darbo patirties, norite gilinti turimas žinias, vertinate 
malonų aptarnavimą. esate reprezentatyvus, pozityvus, paslaugus, 
mandagus, punktualus, atidus detalėms ir nekonfliktiškas žmogus. 
Kalbate anglų ir /ar rusų kalbomis.
Iš Anykščių galime atsivežti. Darbuotojams pietūs – nemokami. 
Darbo užmokestis – 6,50 Eur/val.

Mob. +370 686 86 287.

Nuoma

Išsinuomotų žemės ūkio pa-
skirties žemę Anykščių raj. 
Dirbamus laukus. 180-270 
Eur/ha.

Mob. +370 627 25 989.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.
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anekdotas

oras

+15

+23

mėnulis
rugpjūčio 27-29 d. – delčia.

Augustina, Tarvilas, 
Steigvilė.

Adolfas, Sabina, Barvydas, 
Gaudvydė, Beatričė.

Monika, Tolvydas, Aušrinė, 
Cezarijus.

šiandien

rugpjūčio 28 d.

rugpjūčio 29 d.

vardadieniai

- Daktare, turiu problemą - 
mano dantys labai geltoni.

- Na, jei geltoni dantys, tai ry-
šėkite žalią kaklaraištį!

***
Vyras sėdi, į plūdę žiūri. Va-

landa, dvi... Trečią valandą į 
vonią užeina žmona ir sako:

- Na, velniai tavęs nema-
tė, važiuok į tą žvejybą - man 
skalbti reikia.

***
Prisilakęs vilkas ryte prašo 

pagranduko:
- Pagranduk, mielasis, atnešk 

atsigerti...
Pagrandukas atkerta:
- Nenešiu! Šiandien, Pagran-

duk, mielasis... O vakar - subi-
ne su ausim...

***
Tikybos mokytoja klausia 

Petriuko:
- Kas viską mato ir girdi?
- Mūsų kaimynė.

***
Pateko krokodilas Gena ir 

Kūlverstukas į areštinę. Kūl-
verstukas klausia Genos:

- Gena, ar mus nukirps?
- Nežinau, Kūlverstuk, aš 

dar niekada nebuvau areštinė-
je. Geriau paklausk tos žiurkės 
kampe.

- Žiurke, ar nežinai, kirps 
mus ar ne?

Čia atsisuka žiurkė ir sako:
- Aš ne žiurkė. Aš ežiukas.

***
Vyriška ištikimybė: vedęs jau 

trečią kartą, o meilužė - ta pati.

Pažvejoti atskrido baltas paukštis Jonas JUNEVIČIUS

Į tvenkinį Šventosios senvagėje, visai šalia namo, Elmos 
soduose, atskrido didysis baltasis garnys. Grakštus, kaip iš 
pieno plaukęs paukštis ilgom juodom kojom gamtoje yra 
baikštus ir atsargus, tačiau šį kartą tvenkinyje pasigavo tris 
žuvytes, visiškai nekreipdamas dėmesio į antis ir jį fotogra-
fuojantį žmogų.

Ūgiu gal kiek didesnis už 
gandrą, tačiau už jį gerokai 
liesesnis ir lengvesnis ilgaka-

Garniai sutaria su kitais paukščiais, taigi, ir su antimis.

Baltųjų sparnų mostas siekia beveik du metrus.

Garniai yra gandrinių šeimos paukščiai, tad irgi mėgsta būriuotis. 						                 Autoriaus nuotr.

klis paukštis prieš keletą dienų 
nusileido prie vandens telkinio 
ir,  į jį įsibridęs, pradėjo dairy-
tis žuvies. Čiupau fotoapara-
tą, atsargiai išėjau į balkoną. 
Garnys ir ankstesniais metais 
atskrisdavo, dažniausiai rytą, 
vos saulei patekėjus, tačiau 
užtekdavo sujudėti kambaryje 
ar virstelti duris, ir jis nuskris-
davo. Bet  šis  į mane visai 
nekreipė dėmesio. Pasigavo 
vieną, netrukus ir antrą žuve-
lę, o trečiosios teko gerokai 
palūkėti. Tolimesni kirčiai į 
vandenį buvo nesėkmingi, tad 
pasivaikščiojo pakrante, vėl 
įsibrido. Aš įsidrąsinau, pri-
ėjau arčiau, tačiau paukštis 

palikti tvenkinį neskubėjo... 
Beje, kitą rytą garnį teko ma-
tyti upėje, tikiuosi, buvo tas 
pats.

Garniai paplitę bene visuose 
žemynuose. Vieną kitą teko 
matyti Egipte, Nilo upėje, 
Viduržemio jūros pakrantė-
se. Dėl puošnių plunksnų Af-
rikoje  ir Amerikoje praeito 
amžiaus pradžioje jie buvo 
beveik išnaikinti, o Lietuvoje 
pirmieji didieji baltieji garniai 

pastebimi nuo 1950-ųjų, buvo 
įrašyti į Lietuvos raudonąją 
knygą. Dabar Lietuvoje gyve-
na ir peri keli šimtai tūkstančių 
šių migruojančių paukščių, kai 
kurie jų netgi bando pasilikti 
žiemoti. Garniai mėgsta dide-
lius seklius vandens telkinius. 
Nemažai jų gyvena Rubikių 
ežero platybėse, salose,  tačiau 
priplaukti  ir nufotografuoti 
iš arti šių baikščių ir atsargių 
paukščių  man nėra pavykę. 

Šis didysis baltasis garnys 
buvo drąsiausias iš visų, 
mano matytų. 

Pasišiaušė...


